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
baustrahler, versetzte Höhenebenen 
EG – Innenflur = Holzbekleidung 
OG – Zimmer (Zugang von Treppenpodest) = Holzbekleidung 
OG – Innenflur = Gipskartonplattenbekleidung + Anstrich 
OG – Ankleidezimmer = Gipskartonplattenbekleidung + Putz 
OG – Zimmer = Holzbekleidung 
OG – Zimmer = Holzbekleidung 
OG – Zimmer = Putz 
 

Küche: 
 

 
 

Bodenbeläge: 
 

EG = Fliesenbelag 
 

Wandbekleidungen: 
 

EG = Fliesenspiegel, Rest = Raufasertapete + Anstrich 
 

Deckenbekleidungen: 
 

EG = Holzbekleidung 
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Diele/Flur: 
 

 
 

Bodenbeläge: 
 

EG – Eingangsflur = Fliesenbelag 
 

Wandbekleidungen: 
 

EG – Eingangsflur = Holzbekleidung 

Deckenbekleidungen: 
 

EG – Eingangsflur = Holzbekleidung 
 

Bad/WC: 
 

EG – Bad = WC, Waschbecken, Badewanne, Dusche, boden-
gleich, Fußbodenheizung 
 

Bodenbeläge: 
 

EG – Bad = Fliesenbelag 
 

Wandbekleidungen: 
 

EG – Bad = Fliesenbelag 
 

Deckenbekleidungen: 
 

EG – Bad = Gipskartonplattenbekleidung + Einbaustrahler 
 

 

Fenster und Türen 

Fenster: 
 

Kunststoff-Fensterelemente, 2-fach verglast 
Außenfensterbänke = Betonwerkstein 
Innenfensterbänke = z.T. Marmor, z.T. kunststoffbeschichtete 
Holz-Werkstoffplatten 
Kunststoff-Rollläden z.T. mit Elektroantrieb 
 

Türen: 
 

 
 

Eingangstür: 
 

Kunststoff-Haustürelement, 2-fach verglast 
 

Zimmertüren: 
 

Holz-Türelemente mit Futter und Bekleidung, z.T. mit Glasaus-
schnitten, z.T. Kassettentüren, Oberfläche lackiert 
Treppenraumabschlusstür – OG = Nur-Glas-Schiebetürelement 
 

Außentor, ehem. Garage: 
 
 

Holz-Torelement, 2-flüglig, Oberlicht mit Glasbausteinen 
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Rechter Gebäudebereich: 
(ohne Wohnraumausbau) 

 

Bemerkung: 
Der Gebäudebereich ist als Wohnraum ausbaufähig. 

Erdgeschoss • Ehem. Garage (li. Höhe ca. 3,50 m), ohne PKW-
Einstellplatznutzung aufgrund Einbaus einer Holzrampe als 
Zugang zu EG-Wohnraum 

• Nebenräume als Lagernutzung 
 

Obergeschoss/Dachgeschoss: 
 

Nicht ausgebaut 
Zugang über Anstellleiter 
 

Ausstattung: 
 

 

Bodenbeläge: 
 

EG – ehem. Garage = Betonbodenplatte + Anstrich 
EG – Nebenraum – rückseitig = Fliesenbelag 
OG = Rohdecke 
 

Wandbekleidungen: 
 

EG – ehem. Garage = Putz + Anstrich 
EG – Nebenraum – rückseitig = Fliesenbelag 
OG = Mauerwerkswände ohne Putz 
 

Deckenbekleidungen: 
 

EG – ehem. Garage = Stahlträger-Hourdisplattendecke, ohne 
Bekleidung 
EG – Nebenraum – rückseitig = Holzbekleidung 
OG = z.T. Rohdecke, z.T. Dachschrägen, gedämmt mit Unter-
spannfolie 
 

Fenster: 
 

EG = Holzfenster, 1-fach verglast 
OG = Dachflächenfenster, 2-fach verglast 
 

Türen: 
 

Eingangstür zu Wohnbereich = Kunststoff-Glastürelement 

Tor: Holz-Torelement, 2-flüglig, Oberlicht als Glasbausteinelement 
 

Außentür: 
 

Stahl-Türelement 

Dachraum – nicht ausgebaut: 
(Rohbauzustand) 

OG/DG = z.T. Stahlträger-Betondecke, z.T. Stahlträger-Hourdis-
plattendecke 
Dachraum mit eingebautem Kunststoff-Dachflächenfensterele-
ment, 2-fach verglast 
Dachschrägen mit Zwischensparrendämmung und Unterspann-
folie 
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Elektro- und Sanitärinstallation, Heizung und Warmwasserversorgung 

Elektroinstallation: 
 

Funktionale Ausstattung 
 

Heizung: 
 

Öl-Heizungsanlage, Standort im Heizraum - KG 
Fabrikat: Buderus, Logano G115 
Brenner Typ: LogaLux LT 
Einbauzeitraum ca. 2000 
 

Warmwasserversorgung: 
 

Über Öl-Heizungsanlage 
 

Öllager: 
 

Standort – KG, Heizraum/Öllagerraum 
4 Kunststoff-Lagertanks mit Wannenausbildung 

 

Sanitäre Installation: 
 

EG = Bad 

 
Besondere Einrichtungen, Küchenausstattung 

Küchenausstattung: 
 

EG = Vorrichtung für Einbauküche vorhanden 
Die Einbaukücheneinrichtung ist nicht Bestandteil der Werter-
mittlung. 
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Keller und Dach 

Keller: 
li. Höhe ca. 1,88 m 
 

Treppenraum, Flur, Waschküche, Heizraum/Öllagerraum, Kel-
lerraum 
 

Bodenbeläge: 
 

Flur = Beton + Anstrich 
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

-0,90 * 0,90 * 0,5 * 2 -0,81 m2 11,41 m2
Bad 1,53 * 4,88 7,47 m2
Eingangsflur 4,80 * 1,04 4,99 m2

2,30 * 0,93 2,14 m2
0,77 * 0,15 * 0,5 0,06 m2 7,19 m2

81,39 m2

rd. 81,00 m2

Obergeschoss
Zimmer (von Treppenhaus 
aus zugängig) 1,65 * 5,24 8,65 m2
Innenflur 1,79 * 3,30 5,91 m2

-1,79 * 0,90 * 0,5 -0,81 m2
1,99 * 1,46 2,91 m2 8,01 m2

Ankleideraum 3,96 * 1,77 7,01 m2
-0,42 * 0,28 -0,12 m2 6,89 m2

Zimmer 4,45 * 4,46 19,85 m2
Zimmer (nicht besichtigt) (Maße übernommen wie Esszimmer - EG) 16,46 m2
Zimmer (nicht besichtigt) (Maße gem. vorliegender Planskizze) 17,70 m2

77,56 m2

rd. 78,00 m2

Gesamt-Wohnflächen - EG + OG 158,95 m2

rd. 159,00 m2
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2.0 Nutzflächen (Fehlender Wohnraumausbau)

Erdgeschoss
Ehem. Garage 2,65 * 6,30 16,70 m2

2,10 * 0,28 0,59 m2
2,78 * 5,42 15,07 m2 32,36 m2

Nebenraum 3,35 * 4,13 13,84 m2
46,20 m2

rd. 46,00 m2

Obergeschoss 
nicht ausgebauter Raum 3,71 * 5,02 18,62 m2

3,17 * 11,35 35,98 m2 54,60 m2

rd. 55,00 m2

Gesamt-Nutzflächen - EG + OG 100,80 m2

rd. 101,00 m2

3.0 Geschossflächen

Kellergeschoss 8,35 * 11,60 96,86 m2
2,30 * 5,50 12,65 m2 109,51 m2

Erdgeschoss (11,25+12,25) * 0,5 * 17,00 i.Mi. 199,75 m2
-5,60 * 5,50 -30,80 m2 168,95 m2

Obergeschoss (11,25+12,25) * 0,5 * 17,00 i.Mi. 199,75 m2
-5,60 * 5,50 -30,80 m2 168,95 m2

Dachgeschoss (11,25+12,25) * 0,5 * 12,10 i.Mi * 0,85 120,85 m2
568,26 m2

Gesamt-Geschossflächen - KG, EG, OG, DG rd. 568,00 m2

4.0 Anteil der Unterkellerung am Gebäude

BGF - EG = 168,95 m2
BGF - KG = 109,51 m2

Unterkellerter Gebäudebereich = 

Gebäudetyp: KG, EG, OG, DG, nicht ausgebaut = 
EG, OG, DG, nicht ausgebaut =

65%

65%
35%
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